Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"11" 12 2019г. № 942-П

О внесении изменений
в стандарт организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в СТО 007-2019 «Учебно-методическая деятель
ность. Планирование учебной деятельности» (приложение 1).

2. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об
разовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИ-
ТУ.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа,
согласно приложению 1, в рабочие экземпляры СТО 007-2019 (при нали
чии), организовать ознакомление персонала структурных подразделений с
изменениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изме
нений.

5. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до всех
руководителей подразделений ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора ^.Б. Пономарев

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
пункт 7.2. дополнить абзацем:

Учебная нагрузка для заведующего кафедрой (кроме базовых кафедр), при
работе на полную ставку, устанавливается в объёме до 750 часов в год.
Указанная льгота утрачивает силу в случае планирования дополнительного
объёма часов учебной нагрузки свыше основной ставки.